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Ændringer i tilskud til Ozempic, pr. november 2024 

 
Ved Diabetesforeningen, Bornholms Lokalforenings generalforsamling den 6. februar 2025 
drøftedes bl.a. virkningerne af ændringerne af tilskudsreglerne for Ozempic pr. november 
2024. 
 
Et medlem udtrykte den usikkerhed og bekymring, hun oplevede med det forløb, hun 
skulle igennem med annullering af hendes godkendelse af tilskudsberettiget Ozempic-
recept og efterfølgende med afprøvning af en eller flere nye mediciner til behandling af 
hendes Type 2-diabetes.  
 
Det giver en usikkerhed og utryghed, som kan vare måske et halvt år, hvor hun efter 
aftale med den læge, der behandler hendes diabetes, skal forsøge sig med alternative 
mediciner, som måske kan hjælpe hende med eller uden bivirkninger. Hvis en medicins 
negative bivirkninger er for store, må den opgives og en ny prøves. Efter kassation af to 
alternative, tilskudsberettigede mediciner kan lægen igen overveje godkendelse af 
Ozempic til behandling af hendes diabetes. 
 
Den nødvendige procedure for at få tilskud til Ozempic eller alternativ medicin 
 
I tilfælde, hvor to alternative mediciner successivt bedømmes som ikke-brugbare for en 
borger, kan den samlede procedure med afprøvninger og genindkøring af Ozempic tage et 
halvt år: 2 måneder for hver af de alternative mediciner og efterfølgende 2 måneder med 
negative bivirkninger (typisk kvalme, svimmelhed og hovedpine) forårsaget af at skulle 
begynde med Ozempic igen. 
Det anerkendes, at skift til en af de tilskudsgodkendte, alternative mediciner, som er 
billigere, giver besparelse i regionernes og den enkelte borgers udgifter til medicintilskud. 
Det anerkendes også, at de alternative tilskudsberettigede mediciner formentligt har en 
hovedvirkning, som ligner Ozempics, men dog uden den – for de fleste - positive 
bivirkning, som hjælper med reduktion af appetitten og dermed for muligheden for at 
kontrollere vægten. 
 
Hvor går det galt? 
 
De nye tilskudsregler er aldersdiskriminerende! 
Type 2-diabetes rammer især ældre og gamle mennesker. Det er derfor også især ældre 
og gamle mennesker, der behandles med Ozempic.  
Mange fået Ozempic og dens GLP1-forgænger Victoza i op til omkring 15 år med excellent 
virkning. Det nu krævede forløb hiver fundamentet og trygheden væk under deres 
diabetesbehandling. De bliver kastet ud i et utrygt og vanskeligt og overskueligt forløb. 
 
Disse mennesker har typisk vanskeligere ved at overskue og forstå disse væsentlige 
ændringer i deres medicinske behandling – især et så kompliceret forløb, som det overfor 
beskrevne. 
 
De nye regler er socialt diskriminerende! 
De nye tilskudsregler er også socialt diskriminerende, idet de, der har råd, kan vælge at 



undgå at skulle gennem den lange forsøgsperiode, som måske endda ender med, at de 
ikke kan få ny tilskudsberettiget godkendelse af Ozempic. De borgere kan vælge at bede 
deres læge om recept til Ozempic uden medicintilskud og selv betale bruttoudgiften, som 
pt. er omkring 11.300 kr. årligt (13 x ca. 870 kr.). 
De, det ikke har råd, må acceptere en utryg forsøgsperiode og eventuelt vænne sig til en 
ringere behandling af deres Type 2-diabetes gennem ringere behandling af deres 
livssituation – især vægtkontrol. 
Denne forskelsbehandling er i høj grad socialt diskriminerende. 
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